
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 민원과

부서: 민원과
정책: 주민행정편의도모
단위: 민원인 편의 제고 (단위:천원)

민원과 4,859,700 3,814,967 1,044,733

국 717,788 710,958 6,830

도 10,751 10,751 0

군 4,124,881 3,086,978 1,037,903

추 6,280 6,280 0

주민행정편의도모 206,477 205,596 881

국 53,854 53,853 1

군 152,623 151,743 880

민원인 편의 제고 206,477 205,596 881

국 53,854 53,853 1

군 152,623 151,743 880

민원업무추진 91,841 90,961 880

201 일반운영비 42,341 41,461 880

01 사무관리비 35,809 34,929 880

○민원인 복사기 임차료
880 0 880

가족관계등록사무 지원 40,669 40,668 1

국 40,669 40,668 1

201 일반운영비 35,269 35,268 1

국 35,269 35,268 1

01 사무관리비 35,269 35,268 1

○가족관계등록업무 일반수용비
35,269 35,268 1

국 35,269 35,268 1

토지정보관리 4,604,666 3,563,735 1,040,931

국 663,934 657,105 6,829

도 10,751 10,751 0

군 3,923,701 2,889,599 1,034,102

추 6,280 6,280 0

도로명주소 관리 249,887 231,887 18,000

도 8,751 8,751 0

군 234,856 216,856 18,000

추 6,280 6,280 0

도로명주소 사업(특교세) 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○자율형 및 LED 건물번호판 설치(2022년 주소
정책 추진 인센티브 특별교부세)

18,000 0 18,000

지적재조사 3,708,668 2,690,355 1,018,313

국 585,184 578,355 6,829

도 2,000 2,000 0

군 3,121,484 2,110,000 1,011,484

지적재조사지원사업 3,121,484 2,110,000 1,011,484
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110,000원 * 1대 * 8월

경정 35,269,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원과
정책: 토지정보관리
단위: 지적재조사 (단위:천원)

201 일반운영비 114,484 103,000 11,484

01 사무관리비 114,484 103,000 11,484

○지적기준점 매설비 11,484 0 11,484

○지적재조사사업 홍보
1,700 3,000 △1,300

○지적재조사 측량비 1,300 0 1,300

301 일반보전금 3,000,000 2,000,000 1,000,000

14 기타보상금 3,000,000 2,000,000 1,000,000

○지적재조사 조정금
3,000,000 2,000,000 1,000,000

지적재조사사업 585,184 578,355 6,829

국 585,184 578,355 6,829

201 일반운영비 46,811 46,130 681

국 46,811 46,130 681

01 사무관리비 31,271 30,590 681

○지적재조사 운영비(일부 성립전)
12,325 12,000 325

국 12,325 12,000 325

○지적기준점 측량비(일부 성립전)
18,946 18,590 356

국 18,946 18,590 356

308 자치단체등이전 538,373 532,225 6,148

국 538,373 532,225 6,148

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 538,373 532,225 6,148

○지적재조사 측량비(일부 성립전)
538,373 532,225 6,148

국 538,373 532,225 6,148

토지관리 273,581 268,963 4,618

국 75,300 75,300 0

군 198,281 193,663 4,618

중개업소 관리 26,571 21,953 4,618

101 인건비 18,471 13,853 4,618

04 기간제근로자등보수 18,471 13,853 4,618

○부동산 실거래신고 및 검인 업무 보조 18,471 13,853 4,618

-급여 16,085 12,064 4,021

-연차수당 616 462 154

-사회보험 기관부담금
1,770 1,327 443

행정운영경비(민원과) 48,536 45,636 2,900

기본경비(민원과) 48,536 45,636 2,900

기본경비 48,536 45,636 2,900

405 자산취득비 5,900 3,000 2,900

01 자산및물품취득비 5,900 3,000 2,900

○바인딩기 구입 1,000 0 1,000
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11,484,000원

경정 1,700,000원

1,300,000원

경정 3,000,000,000원

경정 12,325,000원

경정 18,946,000원

경정 538,373,000원

경정 16,085,000원

경정 616,000원

경정 1,770,000원

1,000,000원 * 1대
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부서: 민원과
정책: 행정운영경비(민원과)
단위: 기본경비(민원과) (단위:천원)

○심장충격기 구입 1,900 0 1,900

재무활동(민원과) 21 0 21

보전지출(민원과) 21 0 21

전년도 보조사업 반환금 21 0 21

802 반환금기타 21 0 21

02 시ㆍ도비보조금반환금 21 0 21

○국가지점번호판 유지관리(이자포함)
15 0 15

○2022년 지적재조사사업 추진 지원 도비보조
금 이자 6 0 6
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1,900,000원 * 1대

15,000원

6,000원


